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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ربيعی  سخنگوى  • شد:علی  مدعی  انتخاب 
دولت  در پاسخ به سوالی در خصوص نگرانی برخی 
جریان ها و احــزاب از رد صلاحيت هاى گسترده 
ــوراى شهر و روستا توسط هيئت  در انتخابات ش
هاى نظارت گفت: در تهران بيش از ۸0 درصد رد 
صلاحيت داشته ایم ، 21 شهر به دليل رد صلاحيت 
گسترده، حدنصاب لازم را براى برگزارى انتخابات 
و تشکيل شــورا از دســت داده انـــد ، ۳۷46 نفر از 
ردصلاحيت شدگان در هيچ یک از مراجع چهارگانه 

سابقه اى نداشته اند.
فــرارو مدعی شد: دادستان تهران از ارسال  •

پرونده مداخلات ارزى ۳0 ميليارد دلارى و 60 
تن طلا و پرونده سيف رئيس سابق بانک مرکزى به 
دادگاه خبر داد. دادستان تهران در جلسه شوراى 
عالی قضایی به ارائه گزارشی درباره آخرین وضعيت 
پرونده مداخلات ارزى مسئولان ارشد دولتی در 
فاصله زمانی سال ۹5 تا ۹۷ پرداخت و از ارسال 
پرونده رئيس کل سابق بانک مرکزى به دادگاه ویژه 

اخلال در نظام اقتصادى خبر داد.
مشرق نیوز مدعی شد:محمد غرضی، وزیر  •

اسبق پست و تلگراف و کاندیداى انتخابات ریاست 
جمهورى گفت: یک خانه 1000 مترى در دروس 
و 1۷ آپارتمان در اصفهان دارم؛ ماهيانه 12 ميليون 

تومان حقوق دریافت می کنم. 

تازه هاى مطبوعات

  کیهان- حسين شریعتمدارى مدیر مسئول  این  •
روزنامه نوشت: اعلام نامزدى برخی براى انتخابات 
ریاست جمهورى توهين به ملت ایران است.مگر 
کشور صاحب ندارد که برخی کاندیداى انتخابات 

ریاست جمهورى می شوند؟!
 وطن امروز-این روزنامه سخنان اخير رهبرى را  •

با تيتر »تادیب ظریف« بازتاب داده است و همچنين 
نيز  را  ظریف  عذرخواهی  و  اینستاگرامی  پست 
در صفحه سياست خود دیده و آن را »شرمندگی 

اجبارى« خوانده است.
شرق-این روزنامه با اشــاره به تکثر نامزدهاى  •

انتخاباتی اصلاحات و یــادآورى تجربه این جریان 
سياسی در انتخابات ۸4 می نویسد: »در پی تعدد 
طرح این تعداد نــام، ممکن است همان مخاطره 
پيشين یعنی عدم اقناع همه نامزدها به کناره گيرى 
از انتخابات به نفع نامزد واحد به وجود آید؛ شرایطی 

که شبيه آن را در سال ۸4 شاهد بودیم«.
 اعتماد- عطریانفر در مصاحبه با این روزنامه  •

گفت: تاجزاده را نمی توانيم به عنوان کاندیداى 
اصلاح طلبان معرفی کنيم چون برنامه هایش خارج 
از چارچوب قوانين است. 4 نفر از این افراد )آقایان 
ظریف، جهانگيرى، پزشکيان و نفر چهارم هم یا 
محسن هاشمی یا شریعتمدارى (در ليست باقی می 

مانند و بقيه خارج می شوند.
آرمان ملی- عارف به این روزنامه می گوید: دغدغه  •

امروز و آینده ایران و ایرانيان، هرگز رهایم نکرده 
اســت؛ این دغدغه روزى در قاب و قالب مدیریت 
اجرایی به منصه ظهور نشسته، روزى در پيشبرد 
آرام و بی هياهوى طرح ها و لوایح در مجلس شوراى 
اسلامی. در هيچ کدام از کنش هاى سياسی ام، 

اولویتی بيش از ایران و ایرانيان نداشته ام.
 جوان-این روزنامه نوشت: » بناست تا فاز جدیدى  •

از طرح سردار شهيد حاج قاسم سليمانی با همکارى 
وزارت بهداشت و سازمان بسيج مستضعفين انجام 
شــود و با به کارگيرى ظرفيت بسيج در نظارت، 
قرنطينه بيماران و افراد کرونا مثبت و از همه مهم تر 
مشارکت در اجراى واکسيناسيون، شاهد شکسته 

شدن موج چهارم ویروس تاج دار باشيم.«

گروه سیاسی-رهبر انقلاب اسلامی  عصر 
یک شنبه در بخش پایانی سخنان مهمی 
ــاى کارگر و معلم ایراد  که به مناسبت روزه
مصاحبه  فایل  انتشار  بهانه  بــه  داشــتــنــد، 
محرمانه وزیــر امــور خارجه، چارچوب کلی 
و اصــول سياست گذارى در حــوزه سياست 
خارجی در جمهورى اسلامی ایران را تبيين 
کردند. همزمان، برخی فضا را فراهم دیدند 
تا گــزاره »برجام تصميم نظام بود« را تثبيت 
کنند و این طور القا کنند که همان طور که 
رهبر انقلاب، وزارت خارجه را یک مجرى 
محصول  نيز  برجام  بنابراین  دانسته اند، 
تصميم مجموعه هاى بالادستی نظام است 
نه وزارت خارجه و دولت.  نکته مغفول مانده 
ایــن اســت که رهبر انقلاب نقش ریل گذار 
خارجه  وزارت  را  کشور  خارجی  سياست 
نمی دانند بلکه نقش ریل گذار را به مجامع 
بالادستی می دهند، امّا سوال این است که 
آیا آن چه مجرى در این ریل انجام می دهد، 
همان خروجی مطلوب مد نظر سياست گذار 
است؟ پاسخ این سوال را باید در دیگر بيانات 
رهبر انقلاب جست وجو کــرد. این جاست 
که غفلتی دیگر، یعنی عدم نگاه یکپارچه به 
بيانات رهبر انقلاب خود را نشان می دهد. 
براى رسيدن به قضاوتی درست و کامل درباره 
برجام و نقش دستگاه هاى مختلف در آن، باید 
به دیگر بيانات رهبر انقلاب رجوع کرد.مثلا در 
دیدار ماه رمضان دانشجویان با رهبر انقلاب در 
سال ۹۸ پاى مباحث  برجام به وسط کشيده 
شد. ایشان در پاسخ به یکی از دانشجویان 
گفتند: »یکی از دوستان گفتند تصویب برجام 
را به رهبرى نسبت داده اند؛ خب بله، امّا شما 
که چشم دارید، ماشاءا... هوش دارید، همه 
چيز را می فهميد! آن نامه اى را که من نوشتم 
نگاه کنيد، ببينيد تصویب چه جورى است؛ 
ــورت این  شرایطی ذکــر شــده که در ایــن ص
]توافق[ تصویب می شود. البتّه اگر چنان 
چه این شرایط و این خصوصيّات اجرا نشد، 
اعِمال نشد، وظيفه  رهبرى این نيست که بياید 
وسط و بگوید برجام نباید اجرا بشود«.نور نيوز 
نيز نوشت:اگرچه وزارت خارجه در ساختار و 
فرایند تصميم گيرى و سياست گذارى در حوزه 
سياست خارجی مشارکت دارد اما تصميم گير 
نيست بلکه مجرى است و سياست خارجی در 

شوراى  عالی امنيت ملی با حضور مسئولان 
عالی حوزه هاى مربوط تعيين می شود که 
وزارت امور خارجه با شيوه هاى خود آن را اجرا 
می کند.باید توجه داشت که تقریبا در تمامی 
نظام هاى سياسی دنيا اعم از دیکتاتورى، 
پادشاهی مشروطه، ریاستی، پارلمانی و... این 
الگو پذیرفته شده و مختص کشور ما نيست، 
دليل آن هم کاملا روشن است، زیرا رفتار هر 
کشورى در حــوزه سياست خارجی منطقا 
تابعی از شرایط و ظرفيت هاى داخلی است 
که قاعدتا دستگاه دیپلماسی اشراف کاملی 
بر آن نــدارد، بنابراین ضمن مشارکت نباید 
تصميم گير نهایی باشد.در کشورهایی که 
نظام هاى مردم سالار بر آن ها حاکم است این 
موضوع به عهده نهادهاى بالادستی گذاشته 
شده که مصداق آن در کشور ما شوراى عالی 
امنيت ملی به ریاست رئيس جمهور است 
و طبق اصل 1۷6 قانون اساسی مصوبات 
آن پس از تایيد رهبرى قابل اجراست. البته 
ــود بياید که  ممکن اســت ایــن شبهه بــه وج
در این صورت نباید هيچ انتقادى را درباره 
سياست  دستگاه  به  محوله  ماموریت هاى 
خارجی به ویژه در موضوعات راهبردى و مهم، 
وارد دانست چرا که این نهاد صرفا مجرى 
است و نقشی در شکل گيرى فرایندهاى حوزه 
سياست خارجی ندارد! بسيار روشن است که 
طرح این شبهه نه به لحاظ عقلی و نه از نقطه 
نظر اجرایی محلی از اِعــراب نــدارد، زیرا اولا 
وزارت خارجه به عنوان عضوى که در فرایند 
مشارکت  سياست گذارى  و  تصميم گيرى 
دارد حتما در مجموعه فرایندهاى منتج به 
تدوین یک سياست  نقش موثر دارد و ثانيا 
اجراى درست یک سياست درست کارکرد 
اصلی دستگاه دیپلماسی است و به صورت 
مستقيم در قبال آن مسئول است.جایگاه 
و کــارکــرد سياست گذار و مجرى در حوزه 
سياست خارجی مشابه طراحی و تدوین نقشه 
و چگونگی اجراى آن در ساخت یک بناست. 
به صورت طبيعی حتی اگر در تهيه یک نقشه 
همه اصول علمی، تجربی و اجرایی در نظر 
گرفته شده باشد اما مجرى به هر دليل نتواند 
بر اساس آن، بنایی مقاوم، بی نقص، مناسب 
و اقتصادى بسازد به طور قطع باید در قبال 

ناکارآمدى خود پاسخگو باشد.

پاسخ به یک دوگانه سازی برجامی
نور نیوز: اجرای درست سیاست سیاست گذار، کارکرد اصلی دستگاه 

دیپلماسی است و به صورت مستقیم در قبال آن مسئول است

چهره  وضعیت به نفع لاریجانی تغییر می کند ؟ 
خبرها از بالارفتن احتمال نامزدی رئیس سابق مجلس بعد از کاهش بخت ظریف حکایت دارد 

بدون تيتر

ویژه هاى خراسان  

ابلاغیه دولتی ها به صداوسیما درباره مقابله با 
تحریم ها

طبق ابلاغيه جدید یک مسئول ارشد اجرایی به 
رئيس سازمان صدا و سيما، از رسانه ملی خواسته 
شده با هدف ضرورت تمرکز ظرفيت ها و برنامه 
هاى کليه دستگاه هاى نظام بر محور رونق توليد و 
پيشرفت اقتصادى کشور، راجع به برنامه ریزى براى 
تقویت روحيه خودباورى ملی در مقابل تهدیدها 
و تحریم هاى اقتصادى و مجاهدت براى تحقق 
ــدام کند و  ــران 1404 اق ــداز ای ــداف چشم ان اه
شناسایی و ترویج الگوهاى اسلامی-ایرانی سخت 

کوشی و ساده زیستی را مورد توجه قرار دهد.

درخواست از نیروهای مسلح درباره صادرات 
محصولات دفاعی

بر اساس نامه جدید حجت الاسلام روحانی خطاب 
به فرماندهان ارشد نيروهاى مسلح، از آن ها خواسته 
شــده با توجه به مصوبات شــوراى عالی انقلاب 
فرهنگی مبنی بر تهيه سند جامع علم و فناورى 
در حــوزه دفاعی، نسبت به سر ریز فناورى هاى 
توسعه یافته بخش دفاعی به بنگاه هاى اقتصادى و 
خدماتی کشور اعتماد داشته باشند. افزایش سهم 
صادرات محصولات دفاعی از صادرات کل کشور 
و افزایش همکارى علمی با کشورهاى همسو با 
گفتمان انقلاب در عرصه بين الملل، بخش دیگرى 

از تاکيدات این نامه محسوب می شود. 

 روابط عمومی وزارت امور خارجه  در واکنش 
به خبر منتشر شده درباره درگذشت یکی از 
کارکنان سفارت سوئيس در تهران ضمن ابراز 
تسليت، اعلام کرد: موضوع از طریق مراجع 
ذى صــلاح در دســت بررسی اســت و نتيجه 
تحقيقات متعاقبا اعلام خواهد شد.خالدى 
سخنگوى سازمان اورژانــس دیروز از سقوط 
یک زن 52 ساله از برج کامرانيه خبر داد و 
گفت که به نظر می رسد او یکی از افرادى است 
که در سفارت سوئيس کار می کند. خالدى 
افزود: سقوط این زن تایيد شده است و موضوع 
پایگاه  همچنين  نيست.  مطرح  خودکشی 
خبرى پليس نيز اعلام کرد: متوفی کارمند 

سفارت سوئيس بوده است.

قالیباف: در بررسی صلاحیت ها شوراها قانون 
محور باشد نه سلایق سیاسی 

ــع به رد صلاحيت  در پی برخی اعــتــراض ها راج
نامزدهاى شوراى شهر و درخواست از رئيس مجلس 
براى پيگيرى این مسئله مشاور و رئيس حوزه ریاست 
مجلس ،  از جلسه قاليباف با وزیر کشور و تعدادى از 
اعضاى  هيئت مرکزى  نظارت بر انتخابات شوراى 
شهر به منظور بررسی وضعيت و روند احراز صلاحيت 
نامزدهاى انتخابات شوراهاى اسلامی شهر و روستا 
خبر داد. نگاهدارى گفت:»دکتر قاليباف در این 
جلسه تاکيد داشتند که حضور افــراد متخصص، 
متعهد و داراى تجربه در زمينه هاى مرتبط با مدیریت 
شهرى در شوراها می تواند موجب ارتقا و بهبود 
شرایط محيطی، عمرانی، فرهنگی و اجتماعی 
شهرها شود بنابراین نباید انتخابات شوراى شهر 
و روستا، کم اهميت در نظر گرفته شــود و احــراز 
صلاحيت نامزدهاى ایــن انتخابات باید با دقت 
صورت گيرد و حقی از هيچ فردى زایل نشود. هم 
باید خطوط قرمز قانونی و نظر مراجع مورد استعلام 
مد نظر باشد و هم در عين حال از رویکرد جناحی جدا 
دورى شود. درباره هر دو جناح سياسی نباید دایره 
صلاحيت ها آن قدر تنگ شود که بسيارى از افراد 
متخصص و متعهد نيز امکان حضور در این انتخابات 
را نداشته باشند. با توجه به آن چه برخی جناح هاى 

سياسی می گویند لازم است 
که کاملا منصفانه و قانونی و 
بدون لحاظ گرایش سياسی ، 

هيئت نظارت عمل 
کند.«/خانه ملت

توکلی - تا همين چند ماه قبل علی لاریجانی، 
یکی از گزینه هاى جدى کاندیداتورى انتخابات 
1400 به شمار می رفت به طورى که پيوسته بين 
دو طيف راست اصلاح طلبی و جریان سنتی و 
محافظه کار اصولگرایی دست به دست و گمانه 
هایی در خصوص این که لاریجانی گزینه نهایی 
آن ها براى انتخابات ریاست جمهورى خواهد 
بود، مطرح بود. موضوعی که تا همين چند روز 
قبل و با قوت گرفتن احتمال  کاندیداتورى محمد 
جواد ظریف با اما و اگرهاى فراوانی همراه شده 
بود. اما  این روزها و پس از انتشار جنجالی صوت 
محرمانه گفت و گوى ظریف و به حاشيه رفتن 
وى، کاندیداتورى لاریجانی آن هم نه از اردوگاه 
اصلاح طلبی بلکه از  شوراى وحدت اصولگرایی 
بيش از هر زمانی قوت گرفته اســت. در همين 
زمينه محمد رضا باهنر رئيس پيروان خط امام و 
رهبرى و عضو شاخص شوراى وحدت اصولگرایی  
سيگنال هایی در خصوص احتمال کاندیداتورى 
لاریجانی بــراى شـــوراى وحــدت مطرح کــرده 
است. او  در گفت و گوى اخير خود با فردا با بيان 
این که  خط مشی شــوراى وحــدت اصولگرایی 
با شــوراى ائتلاف تفاوت دارد، تصریح می کند 
که اگر لاریجانی اعلام آمادگی براى حضور در 
انتخابات کند، اسمش در ليست شوراى وحدت 
قرار خواهد گرفت:» در کل شوراى ائتلاف خيلی 
آبش با آقاى لاریجانی در یک جوى نمی رود اما اگر   
زمانی آقاى لاریجانی بياید و بگوید من کاندیدا و 
نامزد هستم، می تواند جزو افرادى باشد که در 
شوراى وحدت بررسی می شود.«  باهنر در ادامه 
اظهارات اخير خــود، دفــاع جانانه اى از چهره 
اصولگرایی لاریجانی کــرده و معتقد است که 
رفتار لاریجانی در مجلس نه به خاطر تغيير رفتار 
سياسی بلکه صرفا براى همدلی با دولت آقاى 
روحانی بود. این چراغ سبز باهنر به لاریجانی 
اما با واکنش صریح منوچهر متکی همراه شد. 
سخنگوى شوراى وحدت با حمایت قاطعانه از 
کاندیداتورى  رئيسی، در خصوص کاندیداتورى 
لاریجانی تصریح کرد که او کاندیداى شوراى 
وحدت نيست و ادعاى نامزدى او از این جریان 
دروغ پـــردازى هــاى رسانه هاست! مصباحی 
ــدت امــا همچون  مقدم دیگر عضو شــوراى وح
متکی مسئله کاندیداتورى لاریجانی و حمایت 
شوراى وحدت از او را ، خيلی سفت و سخت رد 
نکرد و البته تاکيد کرد که همچنان نظر این شورا 
پــور محمدى روى رئيسی  و دبيرکل آن یعنی 
ــت:» همان طــور که قبلًا توسط بنده، آقاى  اس

پورمحمدى و آقــاى متکی اعــلام شــده، اولویت 
جامعه روحانيت مبارز آقاى رئيسی است... آقاى 
پورمحمدى هيچ گونه اظهارنظرى که از چنين 
گرایشی حکایت بکند )حمایت از لاریجانی(، 
نداشته است.« با این حال او هنوز نمی تواند 
اطمينان  اصلاحات  جریان  حمایت  به  نسبت 
داشته باشد. وضعيت او در جبهه اصولگرایان 
نيز چنان نيست که بتواند به حمایت و پشتيبانی 
آنان دلخوش باشد. در پی همين اوضــاع است 
ــروز او را  که روزنــامــه اصلاح طلب »اعتماد« ام
استخوانی در گلوى اصولگرایان توصيف کرده و 
از این می نویسد که » نه می توانند رابطه جریانی 
و جناحی اش با راست سياسی را منکر شوند و از 
دایره »خودى ها« کنارش بگذارند، نه می توانند 
ــره راستگرایان استقبال و  از حضورش در دای
برایش فرش قرمز پهن کنند.«اعتماد در ادامه 
گزارش خود آورده است:  »آمدن یا نيامدن علی 
لاریجانی آن  طور که شنيده می شود به حضور 
بستگی  دیگر  شاخص  کاندیداى  چند  نبود  یا 
دارد. سيدابراهيم رئيسی، محمدجواد ظریف 
و اسحاق جهانگيرى از جمله کسانی هستند که 
لاریجانی منتظر است تا ببيند تکليف حضورشان 
در انتخابات چه خواهد شد. «  در هر حال اما 
عالم سياست، عالم ممکنات است و هيچ بعيد 
نيست که صف آرایی ها در دقيقه ۹0  دستخوش 

تغييرات فراوانی شود.

هادی محمدی – دو روز دیگر مذاکرات در وین 
از سر گرفته خواهد شد و هيئت هاى ایران و 

1+4 باید بر سر متنی که هفته پيش آماده 
شده بود و در این روزها در پایتخت هاى 
کشورها به مشورت گذاشته شده مذاکره 
کنند .این درحالی است که رسانه ها و 
دیپلمات هاى خارجی به آینده مذاکرات 

اظهار خوش بينی می کنند 
با این حال طرف ایرانی 

همچنان از فرسایشی 
شدن مذاکرات بيمناک 

است و آن را تله اى براى گرفتن امتياز از سوى 
آمریکا می دانــد. روز دوشنبه سعيد خطيب 
زاده سخنگوى وزارت خارجه در نشست 
خبرى هفتگی خــود با رسانه ها که به 
صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، در 
پاسخ به سوالی درباره این که هم اکنون 
در مذاکرات وین در چه مرحله اى هستيم 
و با توجه به تأکيد مقام معظم 
رهبرى که مذاکرات نباید 
فرسایشی شود و شروط 
ایران رعایت شود آیا این 

مذاکرات با این شيوه در حال انجام است؟ گفت: 
وزارت امور خارجه ماموریت محور است و براساس 
ماموریتی که نهادهاى بالادستی و تعریف مسيرى 
که انجام می دهند، وزارت خارجه حرکت می کند. 
در وین نيز در همين چارچوب حرکت شده است. 
الان در وین هر سه کارگروه کارهاى جدى را انجام 
دادند و الان دو متن به صورت اوليه داریم، هم در 
قسمت هسته اى و هم در قسمت رفع تحریم ها. 
البته وقتی متون به مرحله نگارش می رسد و از 
حرف هاى کلی خارج می شود، یک مقدار دقت 
می خواهد و براساس دقت جلو می رویم. تعجيل 
نداریم و البته هم اجازه نخواهيم داد گفت وگوها 
در چارچوب کميسيون مشترک برجام فرسایشی 
تصریح  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوى  ــود.  ش
کرد: آن چه مهم است این است که برجام نه یک 
کلمه بيش و نه یک کلمه کم باید اجرایی شود. 

این موضوعی است که در کميسيون مشترک 
براى همه شرکا روشن کردیم و در هر دو حوزه بر 
این اساس در حال حرکت هستيم.از سوى دیگر 
خبرگزارى آمریکایی آسوشيتدپرس نوشت: به 
رغم این که آمریکا می خواهد شانس حصول توافق 
برجامی قریب الوقوع با ایران را کمرنگ جلوه دهد 
اما ردوبدل شدن تماس هاى دیپلماتيک و انتشار 
گزارش هایی از پيشرفت در روند مذاکرات وین 
حاکی است که تماس هاى غيرمستقيم ایران 
و آمریکا احتمالا درحال نزدیک شدن به توافق 
است. آسوشيتدپرس با اشاره به کارشکنی رژیم 
صهيونيستی نوشت هر گونه رویکرد آشتی جویانه 
با ایران با مخالفت شدید تل آویو مواجه است و 
دست کم سه نشست جداگانه در هفته گذشته 
بين مقام هاى آمریکایی و صهيونيستی انجام 

شده است. 

خطیب زاده: برجام نه یک کلمه بیش و نه یک کلمه کم باید 
اجرایی شود 

آسوشیتدپرس: ایران و آمریکا به توافق نزدیک شده اند 


